



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

Tlf. 72 20 50 00  
E-mail [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. september 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 548 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

14. oktober 2010

Sagsnr. 2010-0015336

**Spørgsmål nr. 548:**

”Ministeren bedes oplyse, hvornår Beskæftigelsesministeriet blev opmærksom på, at IT-leverandøren Sirius ikke var i stand til at sikre, at der kunne ske en registrering af virksomheder i RUT-registeret pr. 1. oktober 2010.”

**Endeligt svar:**

Det er Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, der har ansvaret for driften og udviklingen af RUT, herunder on-line systemet. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har siden kontraktindgåelse med leverandør d. 6. maj 2010 afholdt styregruppemøder med leverandør samt modtaget statusrapporter med hyppig frekvens, mv. Styrelsen og leverandøren har igennem hele forløbet haft den klare aftale, at selv den mindste afvigelse skulle meddeles til styrelsen uden ugrundet ophold, hvilket ligeledes fremgår af statusrapporter, referater, mailudvekslinger, mv.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har indtil sidst på dagen d. 2. september 2010 ikke haft nogen viden om, at leverandøren var løbet ind i problemer, da det hverken er fremgået af statusrapporter, mailudvekslinger, telefonsamtaler eller andet.

Imidlertid får styrelsen d. 2. september 2010 en formodning om, at der er forhold, der ikke kører efter planen, idet leverandørens projektleder ytrer ønske om at afholde et ekstraordinært styregruppemøde uden at redegøre for baggrunden.

Da styrelsen bliver bekendt med sagens rette sammenhæng, iværksættes følgende tiltag for at sikre, at leverandøren kan levere det aftalte produkt senest 1. januar 2011:

- Leverandøren uddyber den eksisterende tidsplan med en yderligere detaljeret milepælsplan indeholdende samtlige aktiviteter og delaktiviteter.
- Leverandøren forpligter sig til at afgive en daglig rapportering på den detaljerede milepælsplan.

- Leverandøren forpligter sig til ugentligt at dokumentere resultaterne af løbende test foretaget på systemet RUT Online.
- Leverandøren forpligter sig til at foretage yderligere test udover de oprindeligt planlagte, da det er afgørende, at RUT Online ved lancering er gennemtestet og opfylder høje standarder til brugervenlighed.
- Erhvervs- og Selskabsstyrelsen foranlediger, at en ekstern infrastrukturarkitekt uafhængigt påser og kvalitetssikrer leverandørens kodning i forhold til infrastruktur.

Det kan afslutningsvis oplyses, at leverandørens administrerende direktør har tilkendegivet, at leverandøren vil gøre alt, hvad der overhovedet er muligt for at sikre, at udmeldt deadline 1. januar 2011 overholdes.”

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Beskæftigelsesministeriet den 6. september 2010 blev bekendt med, at RUT on-line kunne blive forsinket og forsinkelsen blev endeligt bekræftet ved brev af 10. september 2010 fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

Venlig hilsen

Inger Støjberg